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 Nye transitpas i  2010 
I den nye sæson 2010 er der lavet om på måden at udstede transitpas på. De nye transitpas 
består af en transitblanket med plads til tre transitmærker, samt transitmærker til at påsætte 
blanketten. Transitblanketten vil fremover skulle udleveres til gæsten ved afrejsen. Når gæsten 
har købt et transitmærke på en campingplads, har gæsten mulighed for at købe yderligere to 
transitmærker på to andre campingpladser. Hvis gæsten har en transitblanket med tre 
transitmærker på, med samme årstal, kan transitblanketten bruges kalenderåret ud som 
campingpas, men blanketten vil ikke blive erstattet med et plastickort. Det vil dog økonomisk ikke 
kunne betale sig for gæsten, da det er dyrere at købe campingpas på denne måde end ved køb 
af et rigtigt campingpas fra start. 
 
Nye priser  
I 2010 er der nye udsalgspriser på campingpas, årsmærker og transitpas. Et campingpas koster 
100 kroner, hvilket er samme pris som et årsmærke til campingpas. Et transitmærke koster 35 
kroner Transitblanketterne sendes til campingpladserne uden beregning. 
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 Ekstraordinær kontro l  af  pasordningen 
Som beskrevet i tidligere numre af Campingrådet Informerer, så har Campingrådets bestyrelse 
valgt, at der i 2009 skulle gennemføres en ekstraordinær kontrol af pasordningen. Generelt må 
det siges, at pasordningen fungerer efter hensigten. Der sælges de pas, som der skal. Der er dog 
’skønhedspletter’ af større eller mindre grad, som der skal rettes op på. 

Når der ses på salget af pas til campinggæster der kommer med telt, autocamper eller 
campingvogn, er der stort set fuldstændig orden i rutinerne. Men ind imellem kan det konstateres, 
at der er smuttere. Det har blandt andet ofte at gøre med gæster, der har købt et transitpas. Disse 
har med den nuværende ordning ingen glæde af at fortælle en campingplads, at de aftenen før 
har købt et transitpas. Og her bliver der ofte diskussioner. Derfor er ordningen lavet om, så der fra 
næste år (1.september 2009) kan sælges transitmærker, så campinggæsten kan spare sammen 
til et almindeligt campingpas ved køb af tre transitmærker. Det vil med sikkerhed formindske 
antallet af diskussioner om transitpas. 

En anden problematik der kunne konstateres ved de ekstraordinære besøg på de tilfældigt 
udvalgte campingpladser var, at der ofte manglede et pas til gæster, der overnattede i hytter. 
Campingrådets bestyrelse har diskuteret denne problematik, og vil for fremtiden opfordre til, at 
alle campingpladser indfører en ny rutine vedr. campingpas til gæster i hytter. 

Campingrådets bestyrelse vil opfordre alle campingpladser til, at de lægger 100 kroner(prisen i 
2010) oven i prisen på udlejning af en hytte og skriver, at udlejningsprisen er inklusiv et 
campingpas. Samtidig skal campingpladsen skrive, at såfremt gæsten kan fremvise et gyldigt 
campingpas ved ankomsten til campingpladsen, så reducerer campingpladsen udlejningsprisen 
med 100 kroner På denne måde vil der ikke skulle opkræves ekstra penge til et campingpas ved 
ankomsten til campingpladsen, selvom gæsten forventer at have betalt alle omkostninger. 

Det er Campingrådets bestyrelses opfattelse, at der også i 2010 skal gennemføres en række 
ekstraordinære kontroller af campingpasordningen, så det kan ses, om der er sket en forandring i 
forhold til 2009 med de ovennævnte nye rutiner. 


 


 


 Indberetning t i l  Danmarks Stat is t ik  
Campingrådet havde i juni et møde med Claus Wachner fra Danmarks Statistik – manden der er 
ansvarlig for de elektroniske indberetninger af overnatningstallene (e-indberetning). Konklusionen 
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på mødet var, at for få campingpladser anvender muligheden for e-indberetninger. Det er 
ærgerligt fordi e-indberetninger både er nemmere, hurtigere og billigere for både 
campingpladserne og Danmarks Statistik. Derudover kan Campingrådet tilføje, at vi som branche 
naturligvis har en stor interesse i, at overnatningsstatistikkerne bliver udarbejdet så hurtigt og 
solidt som muligt. 
 
Rent praktisk kan alle der anvender enten Compusoft, Next-Stay eller ONE Solution sættes op til 
at foretage indberetningen elektronisk. Det kræver blot en indstilling af bookingsystemet. 
249 pladser har et af de tre bookingsystemer, men alligevel fik Danmarks Statistik indledningsvist 
blot 116 e-indberetninger fra maj måned. 
 
Campingrådet vil derfor gerne opfordre til, at flere pladser udnytter muligheden for e-indberetning. 
En god og korrekt branchestatistik vil være et gode for alle. Er man i tvivl om de tekniske aspekter 
af sagen, kan man kontakte Campingrådet eller Claus Wachner direkte på 39 17 33 69 / 
turist@dst.dk.  
 

 

 Campinganalysen 2008 
Lidt senere end sædvanligt er Campinganalysen 2008 nu færdiggjort. På mange måder er 
sommeren 2008 en fjern tid, hvor ord som finanskrise, SP-ordning og ungdomsarbejdsløshed 
endnu var noget der hørte fortiden til. Ikke desto mindre udgiver Campingrådet nu en analyse af 
denne forgangne tid. 
 
Højdepunkterne i analysen er et rekordstort antal overnatninger i 2008 på hele 12,2 millioner, 
samt rekord-mange danske campingovernatninger. Derudover kan man læse om en samlet 
omsætning på ca. 4,8 mia. kroner samt en skabt beskæftigelse på ca. 7.700 fuldtidsjobs. 
 
Blandt de mere negative sider findes et støt fald i antallet af udenlandske overnatninger samt en 
opbremsning i salget af autocampere. Ligeledes negativt er det for bornholmerne, at deres stolte 
ferieø Bornholm må se sig slået ud af campingkommunernes Top-10. 
 
Hele analysen kan hentes i pdf-format på www.campingraadet.dk under [Analyse og statistik]; 
[Campingrådets analyser]. 
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 Afvik l ingsordningen 
Campingrådet har fået adskillige henvendelser fra gæster omkring afviklingsordningen. Derfor 
skal Campingrådet allerede nu gøre opmærksom på, at afviklingsordningen ophører d. 31. 
december 2010. Det betyder, at alle afviklingsvogne skal være fjernet fra campingpladserne efter 
denne dato. Det er vigtigt at bemærke, at ifølge Campingreglementet og Sommerhusloven 
påhviler det ejeren/forpagteren og ikke gæsten at sørge for, at der fra d. 31. december 2010 ikke 
henstår afviklingsvogne på campingpladsen. Derfor bør gæsterne allerede nu oplyses i brev om, 
at inden udgangen af næste år, skal disse vogne fjernes fra campingpladsen. 

  
 

 Legionel la 
I januar 2009 blev der konstateret legionellabakterier i en boligblok i Vallensbæk, og desværre 
døde en 65-årig beboer. I Danmark er der ca. 100 personer, som bliver smittet af 
legionellabakterien hvert år. De fleste pådrager sig smitten i udlandet. Legionella er en bakterie, 
der almindeligvis findes i alle våde og fugtige miljøer. De formerer sig bedst i lunkent vand, 25 - 
45º C. Smitte foregår ved, at man indånder vand, der er forurenet med legionellabakterier. 
Legionellabakterien kan forårsage en lungebetændelse (legionærsygdom). Da Legionella smitter 
gennem vand, er den vigtigste forebyggelse at begrænse væksten af bakterierne i de potentielle 
smittekilder. Da bakterien hovedsagelig formerer sig i lunkent vand, men kun i ringe grad i koldt 
vand, < 20º C, og dør ved temperaturer over 50º C, er det vigtigt, at henholdsvis det kolde- og  det 
varme brugsvand overholder disse temperaturkrav. 

For at forebygge, at der kommer legionellabakterier, anbefales følgende af Statens Serum Institut: 
 
Varmtvandssystemer 

- Vandet i varmtvandsbeholderen holdes på 60 grader 

- Vandet ved fjerneste tappested bør være 50 grader efter 10-20 sekunder 

- Returtemperaturen til varmtvandsbeholderen bør ikke være under 50 grader 

- Varmtvandsbeholderen skal tilpasses forbruget 

- Udslamning af varmtvandsbeholdere i større anlæg bør foretages mindst én gang pr. uge 

- Varmtvandsrør bør isoleres med henblik på at undgå varmepåvirkning af koldtvandsrør 
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- Blinde rørstrækninger bør fjernes 

- Armaturer og navnlig bruseslanger bør rengøres jævnligt ved gennemstrømning (mindst én 
gang ugentligt) 




Koldtvandssystemer 

- Legionella formerer sig kun, hvis vandet bliver varmere end 20 grader, og får lov til at stå stille i 
1–2 dage. 

- Sørg for, at lade hanen løbe 10-15 sekunder, før du tapper 

  
 

 V iasat 
Mange campingpladser har hen over sommeren modtaget et brev fra Viasat, hvor de med 
iøjnefaldende orange farver gør opmærksom på, at det er ’Sidste Chance’ for at tilmelde sig et 
Viasat-abonnement. Den noget anmassende stil har med god ret faldet en del campingpladser for 
brystet, og nogle har kontaktet Campingrådet for at høre nærmere om, hvad man skal gøre ved 
det. 
 
Campingrådet vil i den forbindelse gerne understrege følgende: 
 
- For det første skal man selvfølgelig have styr på, om man viser de pågældende tv-kanaler, og 

om man gør det på lovlig vis. Et privat abonnement til Viasat må man for eksempel ikke vise i 
fællesrummet. 

 
- For det andet skal man IKKE skrive under på noget fra Viasat, hvis man ikke er kunde, og 

ikke påtænker at blive det. 
 
- For det tredje opfordrer vi til, at man kontakter Viasats account manager, Mirja Wulff på 41 44 

57 45, hvis man gerne vil have muligheden for at vise Viasats kanaler til sine campinggæster. 
Der er eksempler på, at campingpladser har opnået mere fordelagtige aftaler end den der er 
nævnt i det rundsendte brev. 
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 Udvalget for Camping Danmark  og 

Web: www.danskecampingpladser.dk  

  
Udvalget for Camping Danmark og Web har netop afholdt møde (24. august 2009), hvor et samlet 
udvalg med stor tilfredshed kunne konstatere, at det nye layout af www.danskecampingpladser.dk 
er blevet rigtig godt taget imod derude i cyberspace. De små opstartsvanskeligheder der var på 
det nye layout, blev løst hurtigt og effektivt lige efter lanceringen, så det henover den periode, 
hvor der virkelig er megen trafik på sitet, ikke har været nogen form for problemer eller 
driftsforstyrrelser. 

Billede: Den overordende besøgsstatistik 
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Statistikken viser, at vi på sitet, i perioden 31/3 – 24/8 har haft 1.175.514 sidevisninger foretaget 
af 160.115 besøgende fra 100 lande, hvilket svarer til, at hver gæst kigger 7,34 sider i gennemsnit 
på 7,45 minutter i gennemsnitlig besøgstid. Det er rigtig godt, og rent faktisk væsentlig længere 
besøgstid, end størstedelen af andre sites, som udtalt af en IT mand, der er meget inde i 
webbrugeres trafikmønstre. 

Da sitet er blevet væsentligt mere brugervenligt og med mulighed for mere information/billeder fra 
den enkelte plads mv., er det derfor også klart, at når gæsterne bruger så megen tid på dette site, 
får de de informationer, som de søger. Derfor kan enkelte pladser sagtens opleve, at 
henvisningerne fra sitet www.danskecampingpladser.dk er faldet i forhold til det ”gamle” site. 

Men vores fornemmeste opgave, er at have et site, hvor interesserede gæster kan finde 
nødvendig information om Danske Campingpladser. Ønsker de derefter uddybende informationer 
om de enkelte pladser, kan de klikke videre, eller klikke direkte ind på disse pladser senere. Vort 
mål med det nye site er til stadighed, at have et fuldt opdateret produkt, som giver et retvisende 
billede af Dansk Campings muligheder. 

Billede: Hvor kom de besøgende fra? 
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Skulle du have spørgsmål/idéer bedes du kontakte Stefan Agger sa@campingraadet.dk som så 
vil videreformidle dette. 

Indlæg skrevet af Webudvalgets formand 

Bjarne Nielsen 






 Udvalget for Camping Danmark  og 
Web: Camping Danmark  
På mødet den 24. august 2009 blev også bogen ”Camping Danmark” drøftet. Legind Media, der 
har udgivet bogen de seneste to år, vil gerne købe Campingrådets data igen, men vil ikke 
længere udgive en bog kun med campingpladser. I stedet ønsker de at udgive en bog der 
integrerer kort, golfbaner, campingpladser og oplevelser i Danmark. Bogen indeholder stort set de 
samme oplysninger om campingpladserne, og det er planlagt, at den skal sælges både i 
boghandlere og i supermarkeder. 
 
Udvalget tog umiddelbart godt imod idéen, især i lyset af, at salget af ”Camping Danmark” har 
været svindende gennem længere tid. 

  

 


 Advarsel  mod annoncef i rmaer  
Campingrådet har tidligere advaret mod at indgå aftaler med annoncefirmaer. Campingrådet har 
været involveret i én sag, hvor advokaten for et stort internationalt annoncefirma truede med en 
retssag. Efter flere mails og samtaler, har vi ikke hørt yderligere, hvilket forhåbentligt betyder, at 
de har opgivet sagen. Desuden har Campingrådet været involveret i en sag, hvor en 
campingplads blev truet med inkasso af De Gule Sider. I denne sag var lejrchefen gentagne 
gange siden 2007 blevet kontaktet telefonisk af en sælger fra De Gule Sider. Hver gang en 
ordrebekræftelse blev fremsendt, blev den faxet tilbage, hvor det stod, at det ikke havde 
interesse. Da den sidste ordrebekræftelse blev fremsendt, nåede lejrchefen ikke at reagere. 
Campingrådet bestred, at der overhovedet ikke var indgået en aftale, fordi der ikke var en skriftlig 
bekræftelse. Sagen blev trukket tilbage. 



CAMPINGRÅDET INFORMERER 
 

J u l i  | a u g u s t  2 0 0 9   
S i d e  | 9 

 

 

��������	
�� 
· 
����������
�� 
· �
������
����� 
· ������ � 
�!
""
## 
· �$%&�'(�)*$%+,����-.�/ 
· �000.(�)*$%+,����-.�/ �

Campingrådet opfordrer til, at ’det med småt’ læses grundigt igennem, hvilket vil sige, at 
betingelserne læses omhyggeligt igennem, inden man indgår en aftale med et annoncefirma. 


 




 Nyt nyhedsbrev  
Campingrådet har oprettet ugentligt nyhedsbrev. Tilmelder man sig nyhedsbrevet vil man hver 
onsdag eftermiddag modtage en mail med de nyheder, der er blevet bragt på 
www.campingraadet.dk i den forgangne uge. 
 
Tilmelding til nyhedsbrevet kan findes på www.campingraadet.dk under [Aktuelt] og [Nyheder]. 
 
 

 V irus  på campingraadet.dk 
Vores hjemmeside www.campingraadet.dk har henover sommeren haft problemer med et 
ondsindet angreb fra russiske hackere. Hermed ikke sagt, at russiske hackere har noget imod 
dansk camping, for den slags angreb foregår helt automatisk via programmer designet til at finde 
svagheder på hjemmesider og servere. Desværre har det vist sig, at det firma der er vært for 
www.campingraadet.dk, netop havde en række svage punkter, der førte til at vi også blev mål for 
virus. 
 
Mange har sikkert oplevet problemer med, at Google klassificerede www.campingraadet.dk som 
et usikkert sted at gå hen. Det er heldigvis løst nu, og samtidig er vores ’vært’ gået i gang med 
nogle sikkerhedsforbedringer, der gerne skulle forhindre den slags i at ske igen. 
 
Helt sikker bliver man dog aldrig, og Campingrådet kan derfor kun opfordre til, at man af og til 
skænker sin pc-sikkerhed en tanke eller to. Mangler man gode råd, så er man velkommen til at 
kontakte Campingrådet der nu er en erfaring rigere på netop dette område. 
 
 

 Klager 
De få klager, som Campingrådet har modtaget i løbet af sommeren, kan inddeles i 3 kategorier. 

Den første kategori er de klager, hvor der ikke er styr på rengøringen i facilitetsbygningerne. 
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Den anden kategori er, hvor der ikke er udfærdiget en lejekontrakt. Dette kan give anledning til 
uenighed f.eks., hvis gæsten rejser før aftalt afrejse. Når der indgås en tidsbegrænset aftale, og 
gæsten forlader campingpladsen tidligere, har gæsten ikke krav på at få pengene retur. Dette bør 
stå i lejekontrakten, ligesom det bør stå på campingpladsens hjemmeside (gæsten har dog krav 
på, at hans/hendes tab begrænses, så hvis lejrchefen kan genudleje pladsen, skal dette beløb 
komme gæsten til gode). Alle væsentlige oplysninger som f.eks. priser mv. skal fremgå tydeligt. 
Campingrådet opfordrer dog til at finde en mindelig løsning med gæsten. Campingrådet har set et 
eksempel, hvor en kvinde, som havde mistet sin mand, ophævede sin kontrakt 1 måned før 
ankomst, men alligevel afkrævede lejrchefen hende det fulde beløb for opholdet. 

Et andet eksempel var, at en gæst havde sine børnebørn i pleje, og lejrchefen accepterede ikke, 
at de børn betragtedes som gæstens egne, men de blev betragtet som værende gæster. I disse 
tilfælde bør en vis fleksibilitet udvises. 

Den sidste kategori af klager, er de klager, hvor campingpladsen reklamerer med noget, som de 
ikke har. Det kan f.eks. være, at åbningstiderne i forretningerne ikke er som angivet, eller en 
overdrivelse af de varer, som kan tilbydes. Yderligere et eksempel er en swimmingpool, som ikke 
kan bruges under hele sommeren. En familie, som har valgt denne campingplads ud fra denne 
forudsætning, bliver jo skuffet, når de ankommer og konstaterer, at børnene ikke kan bruge 
swimmingpoolen. 

Som en lejrchef udtrykte, efter han havde tilbagebetalt det fulde beløb til en gæst, som havde 
klaget: ”Gæsten kommer forhåbentlig igen, men det vigtigste er, at gæsten ikke omtaler min plads 
negativt.” Ovenstående klager kan få alvorlige konsekvenser for campingpladserne i form af 
negativ omtale i medierne. Det er vigtigt at have tilfredse gæster og ikke skade branchens 
renommé. 

  
  

 Kurser i  brand  og førstehjælp  
Ovennævnte kurser er nu fastlagt, og de kurser som tilbydes kan ses på www.campingraadet.dk, 
hvor du også kan tilmelde dig. Campingrådet gør opmærksom på, at i henhold til Campingrådets 
godkendelsesordning, er lejrchefen forpligtet til at gennemgå et standardkursus i elementær 
brandbekæmpelse samt et grundkursus i førstehjælp. Kurset i elementær brandbekæmpelse skal 
gennemføres hvert 3. år, og kurset i førstehjælp skal vedligeholdes med et kursus i hjerte-lunge-
redning inden udgangen af det 3. kalenderår. Det betyder, at hvis grundkurset ikke bliver ajourført 
ved et vedligeholdelseskursus, er der krav om, at et nyt grundkursus skal gennemføres. 
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 Ulykke  med vogntog 
På en af campingpladserne har der været et uheld med et vogntog. En dreng kom til skade, og nu 
venter der et retsligt efterspil, fordi lejrchefen, som formentlig mange andre lejrchefer rundt 
omkring i landet, ikke ved, at der findes regler på området. Efter reglerne kræves der en tilladelse 
fra politiet, ligesom der kræves særlige forsikringer. 
 
Yderligere information kan fås ved henvendelse til Campingrådet. 

  
  

 Nyheder  f ra campingraadet.dk 
Her får du en oversigt over de seneste nyheder fra Campingrådets hjemmeside. Du kan læse alle 
nyhederne i deres fulde længde på Campingrådets hjemmeside www.campingraadet.dk under 
[aktuelt] og [nyheder]. 

 

26/08-2009  -  FB: Turismen svigtes i udkantsdanmark  
 
Finanslovsforslaget for 2009 svigter dansk turisme, hvis ikke man får gjort det mere attraktivt at 
udleje sit sommerhus. Det mener Feriehusudlejernes Brancheforening, der har oplevet et fald i 
turismen på over 10 procent. http://www.campingraadet.dk/mod.news.834 

 26/08-2009  -  Campinganalysen 2008  
 
Så er Campinganalysen 2008 på gaden. Læs blandt andet om et rekordår med 12,2 millioner 
campingovernatninger. http://www.campingraadet.dk/mod.news.835 

 25/08-2009  -  HORESTA: Behov for flere vækstinitiativer  
 
Trods et underskud på 85 milliarder kroner på næste års finanslov er der behov for flere 
vækstinitiativer, der kan sætte skub i dansk økonomi, siger Jens Zimmer Christensen, der er 
formand for HORESTA. http://www.campingraadet.dk/mod.news.832 

 25/08-2009  -  Auning Camping på Youtube  
 
Campingrådet fortsætter gerne med at rette fokus på de campingpladser der er forrest i feltet med 
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nye tanker og innovativ markedsføring. http://www.campingraadet.dk/mod.news.833 

 24/08-2009  -  Der skal skrotpræmier på campingvogne  
 
Campingrådet har indledt en jagt på billeder af gamle forfaldne campingvogne der skæmmer 
deres omgivelser. Her er JydskeVestkystens artikel om sagen. 
http://www.campingraadet.dk/mod.news.831 

 31/07-2009  -  Der skal fuld fradragsret på energiafgifter  
 
Et flertal i Folketinget har tilkendegivet, at man ønsker at forbedre konkurrenceevnen for dansk 
turisme. Det er Campingrådet særdeles positiv overfor. Det er dog Campingrådets opfattelse, at 
den foreslåede momsafløftning på overnatning og restaurantbesøg kun vil have begrænset effekt 
på den ikke erhvervsmæssige turisme som f.eks. camping og feriecentre. 
http://www.campingraadet.dk/mod.news.830 

 24/07-2009  -  Pressemeddelelse: Vækstprognose er for optimistisk  
 
Turisterhvervet, herunder også Campingrådet, er stærkt skeptiske over den nyligt udkomne 
fremtidsprognose fra VisitDenmark. http://www.campingraadet.dk/mod.news.829 

 23/07-2009  -  VisitDenmark beregner dansk turismes  fremtidige udvikling 
 
VisitDenmark præsenterer i dag for første gang et forecast for dansk turismes udvikling frem til 
2013. Forecastet beregner et fald på 7 pct. i turismen i år. De kommende år er der ifølge 
forecastet mulighed for ny vækst, men meget afhænger af Danmarks konkurrencesituation. 
http://www.campingraadet.dk/mod.news.827 

 


